
 
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

Сахалинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.10.2015 № 707 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации муниципального 

образования  "Городской округ 

Ногликский" от 30.07.2014 № 503 (в 

редакции от 05.03.2015 № 165, от 

08.04.2015 № 246, от 26.05.2015 № 348) 

Руководствуясь п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, За-

коном Сахалинской области от 12.12.2014 № 80-ЗО «Об областном бюджете Саха-

линской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в ред. от 

25.05.2015 № 38-ЗО, от 29.06.2015 № 49-ЗО, от 10.07.2015 № 71-ЗО, от 08.09.2015 

№ 79-ЗО), Решением Собрания муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» 2014 – 2019 гг. от 09.07.2015 № 65 «О внесении изменений в реше-

ние Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» «О 

бюджете муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2015 

год и на плановый период 2016 и 2017 годов», ст. 36 Устава муниципального об-

разования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального обра-

зования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспече-

ние населения муниципального образования «Городской округ Ногликский» каче-

ственным жильем на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением админи-

страции муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 

30.07.2014 № 503 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

населения муниципального образования «Городской округ Ногликский» каче-

ственным жильем на 2015 – 2020 годы»: 

1.1. подраздел «Целевые индикаторы и показатели Программы» Раздела 1 

«Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 
Целевые индикаторы и показатели 

Программы 

1. Годовой объем ввода жилья; 

2. Доля ветхого и аварийного жиля в жилищном 

consultantplus://offline/ref=290EC3F447318B2D265A789EBE92B03F5D38795713E4BC3D561E258D5486C2E6BCAAEC31BF9DB894dCLFG
consultantplus://offline/ref=768DA0E7D26B5E7CAB3BABFAD93BA9A882F45D47029AD5CF10EEA4E7432221A33E4307F2DDBF5574BACA01Q9M3F
consultantplus://offline/ref=768DA0E7D26B5E7CAB3BABFAD93BA9A882F45D47029DD5C112EEA4E7432221A33E4307F2DDBF5574BACA01Q9M3F
consultantplus://offline/ref=768DA0E7D26B5E7CAB3BABFAD93BA9A882F45D47029DD3C012EEA4E7432221A33E4307F2DDBF5574BACA01Q9M3F


2 

фонде; 

3. Площадь аварийного и ветхого жилого фонда; 

4. Количество граждан, переселенных из аварий-

ного жилья; 

5. Общая площадь жилых помещений, приходя-

щаяся на 1 жителя к концу года; 

6. Обеспеченность градостроительной докумен-

тацией. 

7.Общее число молодых семей, улучшивших жи-

лищные условия, в том числе с помощью ипотеч-

ных кредитов (займов). 

8.Доля молодых семей, улучшивших жилищные 

условия с учетом государственной поддержки, от 

общего числа молодых семей, желающих улуч-

шить жилищные условия на условиях Програм-

мы. 

9.Количество молодых семей, которые получат 

дополнительную социальную выплату, ранее 

участвовавших в Программе 

 

1.2. подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» Раздела 

1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники финансиро-

вания Программы 

Общий объем финансирования Программы в 

2015 – 2020 годах составит: 

За счет всех  источников  финансирования – 

3 046 748,8 тыс.руб., в том числе: 

2015 год – 466 164,6 тыс. рублей; 

2016 год – 433 265,4 тыс. рублей; 

2017 год – 456 137,1 тыс. рублей; 

2018 год – 564 513,1 тыс. рублей; 

2019 год – 565 325,6 тыс. рублей; 

2020 год – 561 343,0 тыс. рублей; 

 Из него по источникам: 

–  за  счет  средств  федерального  бюджета – : 

10 328,7 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 10 328,7 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 



3 

– за  счет  средств  областного  бюджета –

2 432 430,7 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 276 312,0 тыс. рублей; 

2016 год – 362 882,6 тыс. рублей; 

2017 год – 375 112,4 тыс. рублей; 

2018 год – 473 831,6 тыс. рублей; 

2019 год – 472 130,8 тыс. рублей; 

2020 год – 472 161,3 тыс. рублей; 

– за  счет  средств местного   бюджета – 

603 989,4 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 179 523,9 тыс. рублей; 

2016 год – 70 382,8 тыс. рублей; 

2017 год – 81 024,7 тыс. рублей; 

2018 год – 90 681,5 тыс. рублей; 

2019 год – 93 194,8 тыс. рублей; 

2020 год – 89 181,7 тыс. рублей; 

 

1.3. подраздел «Ожидаемые результаты реализации Программы» Раздела 1 

«Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 

Ожидаемые результаты реализа-

ции Программы 

1. Годовой объем ввода жилья – 50000 кв.м.; 

2. Доля ветхого и аварийного жиля в жи-

лищном фонде – менее 2% от общего жил-

фонда; 

3. Площадь аварийного и ветхого жилого 

фонда – 500 кв.м; 

4. Количество граждан, переселенных из 

аварийного жилья – 920 человек; 

5. Общая площадь жилых помещений, при-

ходящаяся на 1 жителя к концу года – 26,2 кв. 

м; 

6. Обеспеченность градостроительной до-

кументацией – не менее 95%. 

7. Общее число молодых семей, улучшив-

ших жилищные условия, в том числе с помо-

щью ипотечных кредитов (займов) –12 семей. 

8. Доля молодых семей, улучшивших жи-

лищные условия с учетом государственной 

поддержки, от общего числа молодых семей, 

желающих улучшить жилищные условия на 

условиях Программы – не менее 12,5%. 



4 

9. Количество молодых семей, которые по-

лучат дополнительную социальную выплату, 

ранее участвовавших в Программе – 6 семей 

 

1.4. Раздел 4 «Перечень показателей (индикаторов) программы» дополнить 

пунктами 7-9 следующего содержания: 

«7. Общее число молодых семей, улучшивших жилищные условия, в том 

числе с помощью ипотечных кредитов (займов). 

8. Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия с учетом государ-

ственной поддержки, от общего числа молодых семей, желающих улучшить жи-

лищные условия на условиях Программы. 

9. .Количество молодых семей, которые получат дополнительную социаль-

ную выплату, ранее участвовавших в Программе» 

1.5. В подразделе 6 «Подпрограммы и мероприятия программы» Раздела 1 

«Паспорт муниципальной программы» п. 6 исключить; 

1.6. В разделе 6 «Перечень подпрограмм и мероприятий программы» п. 6 ис-

ключить; 

 1.7. Абзац 1 в разделе 7 «Ресурсное обеспечение реализации программы» 

изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Программы в 2015 – 2020 годах составит  

3 046 748,8 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: 

за счет средств федерального бюджета  – 10 328,7 тыс. рублей 

за счет средств областного бюджета – 2 432 430,7 тыс. рублей 

за счет  средств местного бюджета – 603 989,4 тыс. рублей» 

1.8. Раздел 8 «Прогноз конечных результатов Программы» дополнить пунк-

тами 7-9, следующего содержания: 

«7. Общее число молодых семей, улучшивших жилищные условия, в том 

числе с помощью ипотечных кредитов (займов) –12 семей. 

8. Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия с учетом государ-

ственной поддержки, от общего числа молодых семей, желающих улучшить жи-

лищные условия на условиях Программы – не менее 12,5%. 

9. .Количество молодых семей, которые получат дополнительную социаль-

ную выплату, ранее участвовавших в Программе» – 6 семей.» 

1.9. Приложение 1 «Перечень подпрограмм, программных мероприятий и ис-

точников финансирования» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоя-

щему постановлению); 

1.10. Приложение 2 «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной 

программы и их значениях » изложить в новой редакции (приложение 2 к настоя-

щему постановлению); 

1.11. подраздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

Паспорта подпрограммы 1 «Развитие жилищного строительства» изложить в но-

вой редакции: 

 

Объемы и источники финансиро-

вания Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограм-

мы в 2015 – 2020 годах составит: 



5 

За счет всех  источников  финансирования – 

1 923 078,7 тыс.руб., в том числе: 

2015 год – 312 451,7 тыс. рублей; 

2016 год – 57 614,3 тыс. рублей; 

2017 год – 70 730,9 тыс. рублей; 

2018 год – 496 326,7 тыс. рублей; 

2019 год – 495 349,3 тыс. рублей; 

2020 год – 490 605,8 тыс. рублей; 

 Из него по источникам: 

–  за  счет  средств  федерального  бюджета – 

0 тыс. рублей, 

– за  счет  средств  областного  бюджета –

1 583 142,0 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 152 394,6 тыс. рублей; 

2016 год – 31 297,9 тыс. рублей; 

2017 год – 38 825,8 тыс. рублей; 

2018 год – 455 081,6 тыс. рублей; 

2019 год – 453 380,8 тыс. рублей; 

2020 год – 452 161,3 тыс. рублей; 

– за  счет  средств местного   бюджета – 

339 936,7 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 160 057,1 тыс. рублей; 

2016 год – 26 316,4 тыс. рублей; 

2017 год – 31 905,1 тыс. рублей; 

2018 год – 41 245,1 тыс. рублей; 

2019 год – 41 968,5 тыс. рублей; 

2020 год – 38 444,5 тыс. рублей. 

 

1.11. Пункт 2 подраздела 5.3. «Основное мероприятие «Строительство (при-

обретение на первичном рынке) жилья» раздела 5 «Перечень мероприятий под-

программы» подпрограммы 1 «Развитие жилищного строительства» дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«В рамках данного мероприятия также предусмотрено переселение граждан 

с. Катангли муниципального образования «Городской округ Ногликский», прожи-

вающих в многоквартирных жилых домах, расположенных в санитарно-охранной 

зоне нефтепромысла, в соответствии с требованиями статьи 57 Жилищного кодек-

са Российской Федерации.». 

1.12. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы 1 

«Развитие жилищного строительства» цифры: 

«1 838 443,2» заменить на «1 923 078,7»; 

«1 635 469,1» заменить на «1 583 142,0»; 

«202 974,1» заменить на «339 936,7». 

1.13. подраздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

Паспорта подпрограммы 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 

изложить в новой редакции: 

consultantplus://offline/ref=6F54DF7C46E0368E915E26840374A6DEAA721DD69E5BCB8BF094AE713DD62768CA10B0EC5A61A2CAn5Y3B


6 

 

Объемы и источники финансиро-

вания Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограм-

мы в 2015 – 2020 годах составит: 

За счет всех  источников  финансирования – 

888 542,5 тыс.руб., в том числе: 

2015 год – 82 582,5 тыс. рублей; 

2016 год – 335 107,2 тыс. рублей; 

2017 год – 337 915,8 тыс. рублей; 

2018 год – 40 949,0 тыс. рублей; 

2019 год – 44 225,0 тыс. рублей; 

2020 год – 47 763,0 тыс. рублей; 

 Из него по источникам: 

–  за  счет  средств  федерального  бюджета – 

0 тыс. рублей, 

– за  счет  средств  областного  бюджета –

670 234,8 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 70 234,8 тыс. рублей; 

2016 год – 300 000,0 тыс. рублей; 

2017 год – 300 000,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

– за  счет  средств местного   бюджета – 

218 307,7 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 12 347,7 тыс. рублей; 

2016 год – 35 107,2 тыс. рублей; 

2017 год – 37 915,8 тыс. рублей; 

2018 год – 40 949,0 тыс. рублей; 

2019 год – 44 225,0 тыс. рублей; 

2020 год – 47 763,0 тыс. рублей. 

 

1.14. Разделе 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы 2 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы в 2015 – 2020 годах соста-

вит  888 542,5 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования: 

– за счет средств областного бюджета – 670 234,8 тыс. рублей 

– за счет  средств местного бюджета – 218 307,7 тыс. рублей 
Объем финансирования мероприятий подпрограммы ежегодно утверждаются 

нормативно – правовым актом администрации и за счет средств предусмотренных зако-

ном Сахалинской области об областном бюджете Сахалинской области и бюджетом му-

ниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период, и 

может корректироваться.» 

1.15. подраздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

Паспорта подпрограммы 3 «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, ос-

новных объектов и систем жизнеобеспечения» изложить в новой редакции: 

 



7 

Объемы и источники финансиро-

вания Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограм-

мы в 2015 – 2020 годах составит: 

За счет всех  источников  финансирования – 

46 171,1 тыс.руб., в том числе: 

2015 год – 17 015,7 тыс. рублей; 

2016 год – 5 580,0 тыс. рублей; 

2017 год – 8 789,7 тыс. рублей; 

2018 год – 6 056,8 тыс. рублей; 

2019 год – 6 394,6 тыс. рублей; 

2020 год – 2 334,3 тыс. рублей; 

 Из него по источникам: 

–  за  счет  средств  федерального  бюджета – 

10 328,7 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 10 328,7 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

– за  счет  средств  областного  бюджета – 

1 085,0 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 1 085,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

– за  счет  средств местного   бюджета –

34 757,4 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 5 602,0 тыс. рублей; 

2016 год – 5 580,0 тыс. рублей; 

2017 год – 8 789,7 тыс. рублей; 

2018 год – 6 056,8 тыс. рублей; 

2019 год – 6 394,6 тыс. рублей; 

2020 год – 2 334,3 тыс. рублей; 

– за счет внебюджетных источников – 0,00 

тыс. рублей. 

 

1.16. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы 3 

«Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем 

жизнеобеспечения» цифры: 

«36 230,4» заменить на «46 171,1»; 

«0,0» заменить на «10 328,7»; 

«35 145,4» заменить на «34 757,4».; 



8 

1.17. Приложение № 1 к подпрограмме «Переселение граждан из ветхого и ава-

рийного жилищного фонда» изложить в новой редакции (приложение 3 к настояще-

му постановлению); 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» в сети интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-

мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» А.В. Гурьяно-

ва. 

 

 

Мэр муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»       С.Н. Балакан 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

от 14.10.2015 № 707 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Обеспечение населения муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» качественным жильем 

на 2015 – 2020 годы" 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММ, ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

  Муниципальная программа 

«Обеспечение населения муници-

пального образования «Город-

ской округ Ногликский» каче-

ственным жильем на 2015 – 2020 

годы"  

Всего 3 046 748,8 466 164,6 433 265,4 456 137,1 564 513,1 565 325,6 561 343,0 

федеральный бюджет 10 328,7 10 328,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  2 432 430,7 276 312,0 362 882,6 375 112,4 473 831,6 472 130,8 472 161,3 

местный бюджет 603 989,4 179 523,9 70 382,8 81 024,7 90 681,5 93 194,8 89 181,7 

1. Подпрограмма 1: "Развитие жи-

лищного строительства" 

Всего 1 923 078,7 312 451,7 57 614,3 70 730,9 496 326,7 495 349,3 490 605,8 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 583 142,0 152 394,6 31 297,9 38 825,8 455 081,6 453 380,8 452 161,3 

местный бюджет 339 936,7 160 057,1 26 316,4 31 905,1 41 245,1 41 968,5 38 444,5 

1.1. Развитие системы градострои-

тельного планирования 

Всего 45 850,0 6 800,0 7 350,0 6 700,0 7 500,0 9 000,0 8 500,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  7 750,0 1 000,0 750,0 1 000,0 1 750,0 1 500,0 1 750,0 

местный бюджет 38 100,0 5 800,0 6 600,0 5 700,0 5 750,0 7 500,0 6 750,0 

1.1.1. Проект планировки микрорайона 

УЖД пгт. Ноглики муниципального 

образования "Городской округ 

Ногликский", совмещенный с про-

ектом межевания 

Всего 3 750,0 2 000,0 1 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 750,0 1 000,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. Выполнение инженерных изыска-

ний для разработки документации 

по планировке территории 

Всего 890,0 890,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 

 

 

 

890,0 890,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1.1.3. Научно - исследовательская работа 

по разработке комплексного проек-

та совершенствования системы 

управления градостроительным 

развитием территории муниципаль-

ного образования "Городской округ 

Ногликский" 

Всего 32 410,0 110,0 5 600,0 6 700,0 5 750,0 7 500,0 6 750,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 31 410,0 110,0 5 600,0 5 700,0 5 750,0 7 500,0 6 750,0 

1.1.4. Выполнение инженерных изыска-

ний, поисково-разведочных работ в 

области обеспечения территорий, 

определенных под развитие жилой 

застройки источниками водоснаб-

жения 

Всего 8 800,0 3 800,0 0,0 0,0 1 750,0 1 500,0 1 750,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  5 000,0 0,0 0,0 0,0 1 750,0 1 500,0 1 750,0 

местный бюджет 3 800,0 3 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Строительство инженерной и 

транспортной инфраструктуры 

Всего 379 081,6 79 368,7 22 210,1 21 382,3 85 509,5 85 990,2 84 620,8 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  307 319,3 69 129,7 9 750,0 10 120,4 71 561,1 72 788,5 73 969,6 

местный бюджет 71 762,3 10 239,0 12 460,1 11 261,9 13 948,4 13 201,7 10 651,2 

1.2.1 Выполнение инженерных изыска-

ний для строительства, реконструк-

ции инженерной и транспортной 

инфраструктуры 

Всего 2 683,9 1 516,0 111,9 56,0 1 000,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 683,9 1 516,0 111,9 56,0 1 000,0 0,0 0,0 

1.2.1.1 Проведение инженерных изыскания 

части территории муниципального 

образования "Городской округ 

Ногликский" 

Всего 2 683,9 1 516,0 111,9 56,0 1 000,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 683,9 1 516,0 111,9 56,0 1 000,0 0,0 0,0 

1.2.2 Подготовка проектной документа-

ции для строительства, реконструк-

ции инженерной и транспортной 

инфраструктуры 

Всего 7 820,8 4 108,8 2 100,0 556,0 1 056,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 7 820,8 4 108,8 2 100,0 556,0 1 056,0 0,0 0,0 

1.2.2.1 Разработка проекта "Обеспечение 

(строительство, реконструкция) 

транспортной инфраструктурой пгт. 

Ноглики" 

(участок ул. Советская - Поликли-

ника, участок ул. Советская - кол-

хоз "Восток") 

Всего 2 398,3 2 398,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 2 398,3 2 398,3           

1.2.2.2 Разработка проекта "Строительство 

сетей газоснабжения  в квартале № 

13 пгт. Ноглики" 

Всего 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 1 000,0   1 000,0         



11 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

 

1.2.2.3 Разработка проекта "Строительство 

линий электропередач  в квартале 

№ 13 пгт. Ноглики" 

Всего 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 100,0   100,0         

1.2.2.4 Разработка проекта "Строительство 

сетей газоснабжения в квартале № 

15 пгт. Ноглики" 

Всего 687,8 687,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 687,8 687,8           

1.2.2.5 Разработка проекта "Строительство 

объектов энергоснабжения и энер-

гообеспечения в с. Вал" 

Всего 1 556,0 0,0 1 000,0 556,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 1 556,0   1 000,0 556,0       

1.2.2.6 Экспертиза достоверности сметной 

стоимости объектов капитального 

строительства инженерной и транс-

портной инфраструктуры 

"Строительство тепловых сетей в 

микрорайоне № 3 пгт. Ноглики в 

двухтрубном исполнении протя-

жённостью 1,9 км, диаметром 377 

мм" 

"Строительство напорного коллек-

тора и самотечных внутрикварталь-

ных сетей канализации микрорайо-

на № 3" 

"Строительство сетей газоснабже-

ния из полиэтиленовых труб низко-

го давления в микрорайоне № 3 пгт. 

Ноглики" 

"Строительство распределительных 

электрических сетей 0,4 кВ микро-

района №3 в пгт. Ноглики" 

"Строительство линий электропере-

дач ЛЭП - 0,4 кВ в квартале № 15 

пгт. Ноглики" 

"Строительство сетей газоснабже-

ния низкого давления в квартале № 

12 пгт. Ноглики" 

 

Всего 522,7 522,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 522,7 522,7           



12 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

 

 

1.2.2.7 Разработка проекта «Станция обез-

железивания. Общестроительные 

работы» 

Всего 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 500,0 500,0           

1.2.3 Обеспечение (строительство, ре-

конструкция, приобретение) зе-

мельных участков инженерной и 

транспортной инфраструктурой 

Всего 63 233,1 43 577,9 16 323,2 15 081,4 76 401,8 81 735,9 80 153,8 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 62 600,8 42 730,4 9 750,0 10 120,4 68 561,1 72 788,5 73 969,6 

местный бюджет 632,3 847,5 6 573,2 4 961,0 7 840,7 8 947,4 6 184,2 

1.2.3.1 Строительство напорного коллек-

тора  и самотечных внутриквар-

тальных сетей канализации микро-

района № 3 пгт. Ноглики 

Всего 63 233,1 43 162,0 9 848,5 10 222,6 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  62 600,8 42 730,4 9 750,0 10 120,4       

местный бюджет 632,3 431,6 98,5 102,2       

1.2.3.2. Строительство тепловых сетей в 

микрорайоне № 3 пгт. Ноглики в 

двухтрубном исполнении протя-

женностью 1,9 км, диаметром 377 

мм 

Всего 169 471,2 0,0 6 474,7 4 858,8 76 401,8 81 735,9 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

федеральный бюджет 141 349,6       68 561,1 72 788,5   

местный бюджет 28 121,6   6 474,7 4 858,8 7 840,7 8 947,4   

1.2.3.3. Строительство сетей газоснабжения 

из полиэтиленовых труб низкого 

давления в микрорайоне № 3 пгт. 

Ноглики 

Всего 80 153,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80 153,8 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  73 969,6           73 969,6 

местный бюджет 6 184,2           6 184,2 

1.2.3.4 Строительство хозяйственно-

питьевого водопровода  и внут-

риквартальных водопроводных 

сетей микрорайона № 3  пгт. 

Ноглики 

Всего 415,9 415,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0 0,0           

местный бюджет 415,9 415,9           

1.2.4 Обеспечение земельных участков, 

подлежащих предоставлению семь-

ям, имеющим трех и более детей 

Всего 26 666,0 26 666,0 0,0 1 830,1 3 000,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 26 399,3 26 399,3 0,0 0,0 3 000,0   0,0 

местный бюджет 266,7 266,7 0,0 1 830,1 0,0 0,0 0,0 

1.2.4.1 "Строительство линий электропере-

дач ЛЭП-0,4 кВ в квартале № 15 

пгт. Ноглики" 

Всего 26 666,0 26 666,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  26 399,3 26 399,3           

местный бюджет 266,7 266,7           

1.2.5 Осуществление функций техниче-

ского заказчика, включая осуществ-

ление строительного контроля 

Всего 17 004,8 2 500,0 2 625,0 2 756,3 2 894,1 3 038,8 3 190,7 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет 0,0             

местный бюджет 17 004,8 2 500,0 2 625,0 2 756,3 2 894,1 3 038,8 3 190,7 



13 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

 

 

 

1.2.6 Осуществление авторского надзора 

за строительством объектов капи-

тального строительства 

внебюджетные источни-

ки 

6 801,9 1 000,0 1 050,0 1 102,5 1 157,6 1 215,5 1 276,3 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет 0,0             

местный бюджет 6 801,9 1 000,0 1 050,0 1 102,5 1 157,6 1 215,5 1 276,3 

1.3. Строительство (приобретение на 

первичном рынке) жилья 

Всего 1 498 147,1 226 283,0 28 054,2 42 648,6 403 317,2 400 359,1 397 485,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 268 072,7 82 264,9 20 797,9 27 705,4 381 770,5 379 092,3 376 441,7 

местный бюджет 230 074,4 144 018,1 7 256,3 14 943,2 21 546,7 21 266,8 21 043,3 

1.3.1. Строительство (приобретение на 

первичном рынке) служебного жи-

лья 

Всего 101 458,8 0,0 0,0 0,0 49 568,5 51 890,3 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет 95 862,8       46 770,5 49 092,3   

местный бюджет 5 596,0       2 798,0 2 798,0   

1.3.2. Строительство (приобретение на 

первичном рынке) жилья для реали-

зации полномочий органов местно-

го самоуправления в области жи-

лищных отношений 

Всего 1 396 688,3 226 283,0 28 054,2 42 648,6 353 748,7 348 468,8 397 485,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1 172 209,9 82 264,9 20 797,9 27 705,4 335 000,0 330 000,0 376 441,7 

местный бюджет 224 478,4 144 018,1 7 256,3 14 943,2 18 748,7 18 468,8 21 043,3 

1.3.2.1. Строительство квартир в пгт. 

Ноглики 

Всего 1 144 242,7 1 891,6 0,0 42 648,6 353 748,7 348 468,8 397 485,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  1 071 019,8 1 872,7 0,0 27 705,4 335 000,0 330 000,0 376 441,7 

местный бюджет 73 222,9 18,9 0,0 14 943,2 18 748,7 18 468,8 21 043,3 

1.3.2.2. Строительство квартир в пгт. 

Ноглики 

Всего 48 435,3 48 435,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  47 950,9 47 950,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 484,4 484,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.2.3. Строительство квартир в с. Вал Всего 67 435,7 39 381,5 28 054,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  53 239,2 32 441,3 20 797,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 14 196,5 6 940,2 7 256,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.3.4. Строительство 24 квартирного жи-

лого дома с инженерными комму-

никациями 

Всего 89 142,0 89 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 89 142,0 89 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.3.5. Строительство 24 квартирного жи-

лого дома с инженерными комму-

никациями 

Всего 47 432,6 47 432,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

местный бюджет 

 

 

47 432,6 47 432,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Подпрограмма  2: «Переселение 

граждан из аварийного жилищ-

ного фонда » 

Всего 888 542,5 82 582,5 335 107,2 337 915,8 40 949,0 44 225,0 47 763,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  670 234,8 70 234,8 300 000,0 300 000,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 218 307,7 12 347,7 35 107,2 37 915,8 40 949,0 44 225,0 47 763,0 

внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Обеспечение мероприятий по пере-

селению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

Всего 888 542,5 82 582,5 335 107,2 337 915,8 40 949,0 44 225,0 47 763,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  670 234,8 70 234,8 300 000,0 300 000,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 218 307,7 12 347,7 35 107,2 37 915,8 40 949,0 44 225,0 47 763,0 

2.1.1. Строительство квартир в пгт. 

Ноглики 

Всего 888 542,5 82 582,5 335 107,2 337 915,8 40 949,0 44 225,0 47 763,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  670 234,8 70 234,8 300 000,0 300 000,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 218 307,7 12 347,7 35 107,2 37 915,8 40 949,0 44 225,0 47 763,0 

2.2. Приобретение жилья на вторичном 

рынке 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Подпрограмма 3: «Повышение 

сейсмоустойчивости жилых до-

мов, основных объектов и систем 

жизнеобеспечения» 

Всего 46 171,1 17 015,7 5 580,0 8 789,7 6 056,8 6 394,6 2 334,3 

федеральный бюджет 10 328,7 10 328,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 085,0 1 085,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 34 757,4 5 602,0 5 580,0 8 789,7 6 056,8 6 394,6 2 334,3 

внебюджетные источ-

ники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Инженерно-сейсмическое обследо-

вание жилых домов, основных объ-

ектов и систем жизнеобеспечения 

Всего 3 100,0 500,0 800,0 600,0 600,0 600,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 3 100,0 500,0 800,0 600,0 600,0 600,0 0,0 

3.1.1 Инженерно-сейсмическое обследо-

вание жилых домов 

Всего 1 400,0 500,0 0,0 300,0 300,0 300,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 1 400,0 500,0   300,0 300,0 300,0   

3.1.2 Инженерно-сейсмическое обследо-

вание объектов образования 

Всего 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 500,0   500,0         



15 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

3.1.3 Инженерно-сейсмическое обследо-

вание объектов и систем жизне-

обеспечения 

Всего 1 200,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 1 200,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0   

3.2. Инженерные изыскания и разработ-

ка проекто-сметной документации 

на сейсмоусиление (строительство) 

жилых домов, основных объектов и 

систем жизнеобеспечения (в том 

числе приобретение типовых про-

ектов) 

Всего 17 112,0 2 512,0 2 000,0 3 800,0 3 500,0 3 800,0 1 500,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 17 112,0 2 512,0 2 000,0 3 800,0 3 500,0 3 800,0 1 500,0 

3.2.1 Проведение инженерных изыскания 

части территории муниципального 

образования "Городской округ 

Ногликский" 

Всего 1 095,8 1 095,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 1 095,8 1 095,8           

3.2.2 Разработка проекта на строитель-

ство (сейсмоусиление) многоквар-

тирных жилых домов 

Всего 5 000,0 0,0 2 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 5 000,0 0,0 2 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0   

3.2.3 Разработка проектной документа-

ции на «Сейсмоусиление здания 

администрации муниципального 

образования «Городской округ 

Ногликский» 

Всего 846,2 846,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 846,2 846,2           

3.2.4 Разработка проекта на строитель-

ство (сейсмоусиление) объектов 

образования 

Всего 6 000,0 0,0 0,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 6 000,0     1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

3.2.4 Разработка проекта на строитель-

ство (сейсмоусиление) объектов и 

систем жизнеобеспечения 

Всего 4 170,0 570,0 0,0 1 300,0 1 000,0 1 300,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 4 170,0 570,0   1 300,0 1 000,0 1 300,0   

3.2.4.1 "Сейсмоусиление здания канализа-

ционно-насосной станции 

№ 2 в пгт. Ноглики" 

Всего 570,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 570,0 570,0           

3.3. Проведение первоочередных работ 

по сейсмоусилению (строительству) 

жилых многоквартирных домов (в 

том числе приобретение квартир в 

Всего 25 959,1 14 003,7 2 780,0 4 389,7 1 956,8 1 994,6 834,3 

федеральный бюджет 10 328,7 10 328,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  1 085,0 1 085,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 14 545,4 2 590,0 2 780,0 4 389,7 1 956,8 1 994,6 834,3 



16 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

новых сейсмостойких домах), ос-

новных объектов и систем жизне-

обеспечения 

 

 

3.3.1 Строительство24 квартирных жи-

лых домов в пгт. Ноглики 

Всего 4 616,4 0,0 1 510,0 720,7 756,8 794,6 834,3 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 4 616,4 0,0 1 510,0 720,7 756,8 794,6 834,3 

3.3.1 Строительство 18 квартирного жи-

лого дома №7 (участок №7) в пгт. 

Ноглики 

Всего 11 482,6 11 482,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 10 328,7 10 328,7           

областной бюджет  1 085,0 1 085,0           

местный бюджет 68,9 68,9           

3.3.2 Проведение работ по устранению 

выявленных недостатков в течение 

гарантийного срока в ходе эксплуа-

тации многоквартирных жилых 

домов 

Всего 1 351,1 1 351,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 1 351,1 
1 351,1     

      

3.3.3 Сейсмоусиление здания админи-

страции расположенной по адресу: 

пгт. Ноглики, ул. Советская, 15 

Всего 1 963,0 0,0 1 270,0 693,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 1 963,0   1 270,0 693,0       

3.3.4 Проведение первоочередных работ 

по сейсмоусилению (строительству) 

объектов образования 

«Сейсмоусиление здания средней 

общеобразовательной школы №1 

пгт. Ноглики» 

Всего 1 770,0 1 170,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 1 770,0 

1 170,0   600,0 0,0 0,0 

  

3.3.5 Проведение первоочередных работ 

по сейсмоусилению (строительству) 

объектов образования 

Всего 2 376,0 0,0 0,0 1 176,0 600,0 600,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 2 376,0     1 176,0 600,0 600,0   

3.3.6 Проведение первоочередных работ 

по сейсмоусилению (строительству) 

объектов и систем жизнеобеспече-

ния 

Всего 2 400,0 0,0 0,0 1 200,0 600,0 600,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 2 400,0     1 200,0 600,0 600,0   

4. Мероприятие 1. Ликвидация ава-

рийного и непригодного для про-

живания жилищного фонда, не-

используемых и бесхозяйных 

Всего 123 728,4 53 814,7 34 648,9 38 369,9 20 833,3 18 992,0 20 257,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 114 781,5 52 597,6 31 584,7 36 286,6 18 750,0 18 750,0 20 000,0 

местный бюджет 8 946,9 1 217,1 3 064,2 2 083,3 2 083,3 242,0 257,0 



17 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, меро-

приятия 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов, годы (тыс. рублей) 

всего по 

программе 
2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

объектов производственного и 

непроизводственного назначения 

 

 

 

 

5. Мероприятие 2. Поддержка на 

улучшение жилищных условий 

молодых семей 

Всего 2 040,6 300,0 315,0 330,8 347,3 364,7 382,9 

федеральный бюджет 0,0             

областной бюджет  0,0             

местный бюджет 2 040,6 300,0 315,0 330,8 347,3 364,7 382,9 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



18 

        Приложение  2 

к постановлению администрации 

от 14.10.2015 № 707 

 

Приложение  2 

к муниципальной программе 

«Обеспечение населения муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» качественным жильем 

на 2015 – 2020 годы", 

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Единица измере-

ния 

Значение показателя по годам (на конец отчетного года) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Годовой объем ввода жилья кв.м 10 000 20 000 30 000 40 000 45 000 50 000 

2. Доля ветхого и аварийного жиля в жилищном фонде % 
7 6 5 4 3 

менее 

2% 

3. Площадь аварийного и ветхого жилого фонда кв. м 21 705 16 130 11 945 6 945 3 945 500 

4. Количество граждан, переселенных из аварийного жилья чел. 244 747 847 860 900 920 

5. Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жите-

ля к концу года 

кв. м 
26 26 26 26,1 26,1 26,2 

6. Обеспеченность градостроительной документацией % 80 82 84 86 91 95 

7. Общее число молодых семей, улучшивших жилищные усло-

вия, в том числе с помощью ипотечных кредитов (займов), с 

нарастающим итогом <*> 

 

кол-во семей 

 

2 4 6 8 10 12 

8.  Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия с уче-

том государственной поддержки , от общего числа молодых 

семей, желающих улучшить жилищные условия на условиях 

Программы<**> 

 

% 
20 17 15 14 13 12,5 

9. Количество молодых семей, которые получат дополнитель-

ную социальную выплату, ранее участвовавших в Программе 

**> 

 

кол-во семей 1 2 3 4 5 6 

<*>В случае уменьшения либо увеличения финансирования общее число молодых семей, улучшивших жилищные условия, и об-

щее число молодых семей, которые получат дополнительные социальные выплаты, подлежит корректировке соответственно фактич-

скому объему финансирования. 

 

<**> В случае изменения общего числа молодых семей, улучшивших жилищные условия, и общего числа молодых семей, которые 

получат дополнительные социальные выплаты, доли, подлежат корректировке соответственно фактическому общему числу 
 

 



19 

 

Приложение  3 

к постановлению администрации 

от 14.10.2015 №  707 

 

Приложение № 1 

к подпрограмме «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ВЕТХИХ, АВАРИЙНЫХ И НЕПРИГОДНЫХ 

ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Реквизиты актов 

(дата, номер) о при-

знании домов ава-

рийными/Процент 

износа - для ветхих 

Общая 

площадь 

дома 

Коли-

чество 

поме-

щений 

плани-

руемых 

к рассе-

лению 

Число жителей пла-

нируемых к расселе-

нию 

Планируемая 

дата переселе-

ния 

Способ 

переселения 

1.  пгт Ноглики, ул Петрова д.7 16/09 от 27.11.2009 369,90 8 19 до 30.12.2017 г. новое строительство 

2.  пгт Ноглики,ул Петрова д.5 15/09 от 26.11.2009 369,90 8 22 до 30.12.2017 г. новое строительство 

3.  с Катангли, ул Октябрьская д.8 41/09 от 01.12.2009 61,90 1 2 до 30.12.2017 г. новое строительство 

4.  пгт Ноглики, улН.Репина д.2 45/09 от 01.12.2009 317,90 8 23 до 30.12.2017 г. новое строительство 

5.  пгт Ноглики, улН.Репина д.11 47/09 от 02.12.2009 313,70 6 16 до 30.12.2017 г. новое строительство 

6.  пгт Ноглики, улН.Репина д.4 46/09 от 02.12.2009 494,20 9 24 до 30.12.2017 г. новое строительство 

7.  пгт Ноглики, улН.Репина д.8 48/09 от 02.12.2009 498,70 9 23 до 30.12.2017 г. новое строительство 

8.  
пгтНоглики, ул. Физкультурная 

д.53а 
49/09 от 02.12.2009 314,80 10 16 до 30.12.2017 г. новое строительство 

9.  пгт Ноглики, ул. Вокзальная д.26 51/09 от 02.12.2009 349,90 8 34 до 30.12.2017 г. новое строительство 

10.  
пгт Ноглики, ул. Строительная 

д.22а 
18/09 от 27.11.2009 401,10 10 22 до 30.12.2017 г. новое строительство 

11.  
пгт Ноглики, ул. Строительная 

д.23 
19/09 от 27.11.2009 293,50 1 6 до 30.12.2017 г. новое строительство 

12.  
пгт Ноглики, ул. Строительная 

д.25 
20/09 от 27.11.2009 293,50 5 13 до 30.12.2017 г. новое строительство 

13.  пгт Ноглики, ул. Депутатская 44/09 от 01.12.2009 302,00 10 21 до 30.12.2017 г. новое строительство 



20 

№ 

п/п 
Адрес 

Реквизиты актов 

(дата, номер) о при-

знании домов ава-

рийными/Процент 

износа - для ветхих 

Общая 

площадь 

дома 

Коли-

чество 

поме-

щений 

плани-

руемых 

к рассе-

лению 

Число жителей пла-

нируемых к расселе-

нию 

Планируемая 

дата переселе-

ния 

Способ 

переселения 

д.28 

14.  
пгт Ноглики, пер. Спортивный 

д.82 
50/09 от 02.12.2009 500,90 15 42 до 30.12.2017 г. новое строительство 

15.  
пгт Ноглики, ул. Строительная 

д.21а 
17/09 от 27.11.2009 380,60 10 19 до 30.12.2017 г. новое строительство 

16.  
пгт Ноглики, ул. Строительная 

д.19а 
21/09 от 27.11.2009 308,00 5 12 до 30.12.2017 г. новое строительство 

17.  
пгт Ноглики, ул. Депутатская 

д.20 
22/09 от 28.11.2009 148,60 5 19 до 30.12.2017 г. новое строительство 

18.  с Катангли, ул. Нефтяников д.27 28/09 от 29.11.2009 310,70 10 20 до 30.12.2017 г. новое строительство 

19.  
пгт Ноглики, ул. Партизанская 

д.1 
29/09 от 29.11.2009 321,70 8 20 до 30.12.2017 г. новое строительство 

20.  пгт Ноглики, ул. Советская д.11 30/09 от 29.11.2009 119,90 4 15 до 30.12.2017 г. новое строительство 

21.  с Катангли, ул. Нефтяников д.5 31/09 от 29.11.2009 48,7 1 3 до 30.12.2017 г. новое строительство 

22.  с Катангли, ул. Нефтяников д.7 32/09 от 29.11.2009 51,1 1 8 до 30.12.2017 г. новое строительство 

23.  
пгт Ноглики, ул. Депутатская 

д.26 
43/09 от 01.12.2009 309,7 3 13 до 30.12.2017 г. новое строительство 

24.  пгт. Ноглики, ул. Петрова, дом 2 12/09 от 26.11.2009 308,10 8 26 до 30.12.2017 г. новое строительство 

25.  пгт. Ноглики, ул. Петрова, дом 1 13/09 от 26.11.2009 372,60 8 23 до 30.12.2017 г. новое строительство 

26.  пгт. Ноглики, ул. Петрова, дом 3 14/09 от 26.11.2009 492,40 0 0 до 30.12.2017 г. новое строительство 

27.  с. Катангли, пер. Сквозной, дом 8 27/09  от 28.11.2009 763,90 12 39 до 30.12.2017 г. новое строительство 

28.  
пгт. Ноглики, ул. Первомайская, 

2 
34/09 от 30.11.2009 377,60 8 15 до 30.12.2017 г. новое строительство 

29.  пгт. Ноглики, ул. Лесная, дом 4 10/09 от 26.11.2009 500,30 16 36 до 30.12.2017 г. новое строительство 

30.  пгт. Ноглики, ул. Лесная, дом 6 11/09 от 26.11.2009 448,4 12 26 до 30.12.2017 г. новое строительство 

31.  с. Катангли, пер. Сквозной, дом 5 24/09 от 28.11.2009 744,10 12 30 до 30.12.2017 г. новое строительство 

32.  с. Катангли, пер. Сквозной, дом 7 26/09 от 28.11.2009 763,9 12 42 до 30.12.2017 г. новое строительство 

33.  с Катангли, ул. Нефтяников д. 9 33/09 от 29.11.2009 48,10 1 1 до 30.12.2017 г. новое строительство 

34.  с. Катангли, ул. Советская, 15 35/09 от 30.11.2009 45,10 1 2 до 30.12.2017 г. новое строительство 

35.  
пгт. Ноглики, ул. Первомайская, 

4а 
37/09 от 30.11.2009 340,90 8 15 до 30.12.2017 г. новое строительство 



21 

№ 

п/п 
Адрес 

Реквизиты актов 

(дата, номер) о при-

знании домов ава-

рийными/Процент 

износа - для ветхих 

Общая 

площадь 

дома 

Коли-

чество 

поме-

щений 

плани-

руемых 

к рассе-

лению 

Число жителей пла-

нируемых к расселе-

нию 

Планируемая 

дата переселе-

ния 

Способ 

переселения 

36.  с. Катангли, ул. Советская, 7 39/09 от 30.11.2009 490,1 12 31 до 30.12.2017 г. новое строительство 

37.  с. Катангли, ул. Советская, 1б 40/09 от 01.12.2009 106,9 2 3 до 30.12.2017 г. новое строительство 

38.  с. Катангли, ул. Октябрьская, 2 02/08 от 07.11.2008 118,5 1 2 до 30.12.2017 г. новое строительство 

39.  пгт. Ноглики, ул. Тымская, 6 07/09 от 09.07.2009 543,4 1 2 до 30.12.2017 г. новое строительство 

40.  пгт. Ноглики, ул. Тымская, 1 43/15 от 14.08.2015 312,2 8 подлежит уточнению до 01.12.2020 новое строительство 

41.  пгт. Ноглики, ул. Советская, д. 13 42/15 от 05.08.2015 225,3  5 подлежит уточнению до 01.12.2020 новое строительство 

42.  пгт. Ноглики,ул. Советская, 51 45/15 от 20.08.2015 443,10 12 подлежит уточнению до 01.12.2020 новое строительство 

43.  пгт. Ноглики, ул. Советская, 53 44/15 от 20.08.2015 499,20 16 подлежит уточнению   

44.  с. Вал, ул. Лесная, д.2 66/15 от 08.09.2015  370,2 10 подлежит уточнению - - 

45.  пгт. Ноглики,ул. Невельского, 4 - 369,9 8 подлежит уточнению до 30.12.2017 г. новое строительство 

46.  пгт. Ноглики,ул. Невельского, 6 - 494,4 12 подлежит уточнению до 30.12.2017 г. новое строительство 

47.  пгт. Ноглики,ул. Невельского, 8 - 502,4 16 подлежит уточнению до 30.12.2017 г. новое строительство 

48.  пгт. Ноглики,ул. Невельского, 10 - 374,02 8 подлежит уточнению до 30.12.2017 г. новое строительство 

49.  пгт. Ноглики, ул. Петрова, 4 - 498,9 16 подлежит уточнению до 30.12.2017 г. новое строительство 

50.  пгт. Ноглики, ул. Петрова, 6 - 310,5 8 подлежит уточнению до 30.12.2017 г. новое строительство 

51.  
пгт. Ноглики, ул. Первомайская, 

5 
- 378,3 8 

подлежит уточнению 
до 30.12.2017 г. новое строительство 

52.  пгт. Ноглики.ул. Первомайская, 7 - 498,1 16 подлежит уточнению до 30.12.2017 г. новое строительство 

53.  
пгт. Ноглики, ул. Первомайская, 

9 
- 481,8 16 

подлежит уточнению 
до 30.12.2017 г. новое строительство 

54.  
пгт. Ноглики, ул. Первомайская, 

11 
- 490,5 16 

подлежит уточнению 
до 30.12.2017 г. новое строительство 

55.  пгт. Ноглики,ул. Тымская, 7 - 498,2 8 подлежит уточнению до 30.12.2017 г. новое строительство 

56.  
пгт. Ноглики,ул. Физкультурная, 

д. 49а 
- 502,5 16 

подлежит уточнению 
до 30.12.2017 г. новое строительство 

57.  пгт. Ноглики,ул. Октябрьская, д.4 -   подлежит уточнению до 30.12.2017 г. 
Покупка на вторичном 

рынке 
 

 


